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PI1ZZA MARGHERITA

PIZZA CIPOLLA rote Zwiebeln

PIZZA SALAMI Rindersalami "% *#
PI1ZZA PROSCIUTTO Truthahnschinken >
P1ZZA FUNGHI frische Champignons

PIZZA MOZZARELLA
Mozzarella:, frische Tomaten, Basilikum

PIZZA BOLOGNESE Hackfleischsauce e (vom Rind)
PI1ZZA WEICHKASE Weichkdise Peperoni (mild)
P1ZZA TOMATEN frische Tomaten

PIZZA HAWAII Truthahnschinken %, Ananas
PIZZATONNO Thunfisch*

PIZZATONNO E CIPOLLA
Thunfisch*, rote Zwiebeln

PIZZA QUATTRO STAGIONI
Champignons, Broccoli, Artischocken *, Paprika

P1ZZA BROCCOLI Broccoli, Gorgonzola ¢

PIZZA SPINACI SPINAT

PI1ZZA VEGETARIA Aubergine, Zucchini, Paprika
PIZZA CARCIOFI Artischocken?

PIZZA JALAPENOS Peperoni (scharf)

PIZZA PAPRIKA Paprika

PIZZA SUCUK tiirkische Knoblauchwurst **
PIZZA QUATTRO FORMAGGI 4 Kdsesorten ™
PIZZA OLIVEN Oliven ¢, Weichkdse, Tomaten

PI1ZZA TOSCANA Truthahnschinken *°, Champignons

P1ZZA RUSTICA

Truthahnschinken %*, Champignons, Rindersalami '>*2

P1ZZA MARIA
Truthahnschinken 2,3, Rindersalami %348

PIZZA GAMBERETTI Spinaci Krabben’, Spinat
PI1ZZA GAMBERETTI Krabben’

KLEIN
a. 26¢cm

7,00
7,50
8,00
8,00
7,50
8,50

8,50
8,00
7,50
9,50
9,00
9,00

9,00

9,00
7,50
10,00
8,50
7,50
7,50
10,00
10,00
8,50
9,50
10,00

9,50

10,00
10,00

MITTEL
30cm

8,00
8,50
10,00
10,00
9,00
10,50

11,00
10,00

8,50
11,50
11,50
12,00

11,00

12,00

8,50
12,00
10,00

9,00

9,00
12,00
12,00
11,50
11,50
12,00

11,50

12,50
12,00
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PIZZA SALMONE
Lachs* Knoblauch, frische Petersilie

PIZZA FRUTTI DI MARE Meeresfriichte"

PIZZA GALLINA
Truthahnschinken?, Spinat, Ei®

PIZZAVULCANO

Rindersalami ***%, Paprika, Zwiebeln, Peperoni (scharf)

PIZZA VULCANO 2

Truthahnschinken >3, Paprika, Zwiebeln, Peperoni (scharf)

PIZZAVULCANO 3
Sucuk>*, Paprika, Zwiebeln, Peperoni (scharf)

PIZZA ALTSTADT SPEZIAL
Rindersalami»***% Sardellen* Zwiebeln,
Peperoni (mild), frischer Knoblauch

PI1ZZA CALZONE
Truthahnschinken >, Rindersalami ">***

Thunfisch*, Champignons, Zwiebeln
PI1ZZA VERDAMERE Thunfisch® Spinat

PIZZA SPAGHETTI
Spaghetti*"®", Fleischsauce®, Parmesan *¢

PIZZA RUCOLA
Parmesan %<, frische Tomaten, Rucola, Parmaschinken

PIZZA OCEANO
Thunfisch* Sardellen®, Meeresfriichte’”

PIZZA VALENTINO

Truthahnschinken %3, Champignons, Artischocken, Ei®

PIZZA NAPOLI
Sardellen*, Oliven ¢, Kapern

PIZZA FANTASIA
Sucuk**, Weichkdse’, Spinat, Peperoni
EXTRABELAG

Thunfisch *oder Goudakdse "< oder Sardellen* oder
Mozzarella < oder Bolognese ¢ oder Gemiise

Krabber oder Meeresfriichte’" oder Sucuk**

KLEIN
ca. 26cm

10,00

9,50
10,00

10,50
10,50
11,00

11,00

10,00

10,00
9,00

12,00
10,00
10,00

9,00

10,00

1,50

2,00

MITTEL
30cm

12,00

11,50
12,00

13,00
13,00
13,50

13,50

12,00

12,00
12,00

14,00
13,00
13,00
11,50

13,00

2,00

2,50
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CARPACCIO DI MANZO

ANTIPASTO FIRENZE
gemischte italienische Vorspeisenplatte fiir 2 Personen

GAMBERETTI COCKTAIL
Krabbencocktail’ und Honigmelone

CAPRESE
Tomaten, Mozzarell’, Basilikum

BRUSCHETTA

VITELLO TONNATO
Kalbsfleisch in Thunfischcreme k<441

PROSCIUTTO E MELONA
Parmaschinken mit Melone %

GAMBERI AGLIO EOLIO
Riesengarnelen’ mit Knoblauch und frischen Kriutern

alle Salate mit Cocktailsauce oder Essig/ 0l

INSALATA VERDE gemischter griiner Salat
INSALATA ROMA

gemischter Salat mit Truthahnschinken %, Kse '** und Ei’®

INSALATA CAPRI

gemischter Salat mit Thunfisch*, Truthahnschinken *, Kéise ', und Ei°®

INSALATA DELLA CASA

gemischter Salat mit Weichkdse 5, milden Peperoni, Oliven ¢ und Artischocken

INSALATA DI MARE

gemischter Salat mit Krabben’, gerducherten Lachs k und Knoblauch

INSALATATROPICALE

gemischter Salat mit Ananas, Hahnchenbruststreifen und Kdise '**

INSALATA RUCOLA

mit Rucola, Tomaten, gebr. Champignons und frischem Parmesankdse ¢

INSALATA DI POMODORI mit roten Zwiebeln

KLEIN

4,00
6,50

6,50
6,50
7,00
7,00
7,00

4,50

13,90
14,90

10,00
9,50

6,50
14,50

10,50

15,90

GROSS

5,50
8,00

8,50
8,50
9,50
9,50
9,50

5,50
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INSALATA DI CETRIOLI
INSALATA MISTA

6 PANINI CON BURRO
Pizzabrétchen *"* mit Krdutercreme*

INSALATA PRIMAVERA
gemischter Salat mit gebratenen Champignons, Zwiebeln,
Fetakdse und Hahnchenbruststreifen®'s

INSALATA DI PESCE
Fischfilet 2 auf gemischtem Salat

INSALATA RUSTICA
gemischter Salat mit Rinderfiletstreifen *? und roter Beete

MINESTRONE Gemiisesuppe
ZUPPA DI POMODORI Tomatencremesuppe
ZUPPA DI PESCE Fischsuppe

BOLOGNESE
mit Hackfleischsauce e (Rind)

AL POMODORO
mit Tomatensauce ¢ und Basilikum

AGLIOEOLIO
mit Olivendl, Knoblauch und Peperoni (scharf)

CARBONARA
mit Truthahnschinken >?, Ei®, Sahnesauce ¢ und Parmesankdise >

TOSCANA
mit Lachs*, Spinat und Tomaten-Sahnesauce ¢

MARINA
mit Meeresfriichten’" in Tomatensauce ¢

KLEIN  GROSS

4,00 5,00
5,00 6,00
3,50

13,90

15,90

14,90

6,90
6,90
12,90

10,90
9,00
9,50

10,90

14,90

16,90
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Bandnudeln

TOSCANA
mit Lachs, Spinat und Tomaten-Sahnesauce*

BOSCAIOLA mit Champignons und Sahnesauce

MARE E MONTI
mit Krabben’, Champignons und Tomaten-Sahnesauce **

CONTADINA
mit Hahnchenbruststreifen, Paprika, Zwiebeln und Tomaten-Sahnesauce**

A LLE VERDURE MISTE
mit verschiedenen Gemiisesorten und Natursauce

AL PESTO mit Basilikum-Pestosauce
Al GAMBERONI mit Riesengarnelen 3 in Tomatensauce

TAGLIOLINI AL MANZO

hausg. diinne Bandnudeln mit Kalbsstreifen < und Champignons in Rahmsauce
TAGLIOLINI NERI ALLO SCOGLIO

hausg. schwarze Bandnudeln mit Pulpo und Gambas

in einer leichten pikanten Tomatensauce’ <

Réhrennudeln

Al QUATTRO FORMAGGI
mit 4 Kdsesorten "> und Sahnesaucec

AL PROSCIUTTO E BROCCOLI
mit Broccoli, Truthahnschinken %3 und Tomaten-Sahnesauce ¢

ALTONNO E OLIVE
mit Thunfischk, Oliven® und Tomatensaucee

DELLA CASA
mit Hdhnchenstreifen und Rosmarinsauce

ALL ARRABBIATA
mit Paprika, Oliven ¢, Knoblauch, Peperoni und Tomatensauce ¢

BOLOGNA mit Hackfleischsaucee (Rind)

14,90

9,90
11,90

12,90
10,90

10,90
17,90
17,90

17,90

11,90
11,90
11,90
11,90
10,90

10,90
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gefiillte Nudeln

ALLA PANNA
mit Truthahnschinken % und Sahnesauce ¢

Al FUNGHI PORCINI
mit Steinpilzen, Knoblauch und Sahnesauce ¢

BOLOGNA mit Hackfleischsauce ¢ (Rind)
Al QUATTRO FORMAGGI mit 4 Kdsesorten "> und Sahnesauce*

Al FUNGHI E SPINACI
mit Spinat, Champignons und Sahnesauce

AL CURRY
mit Hihnchenbruststreifen und Ananas in Currysauce *

grofSe gefiillte Nudeln

RIPENI Al PORCINI
mit Steinpilzfiillung in Butter-Salbei-Sauce **

RICOTTA E SPINACI
mit Spinat, und Ricottafiillung in Tomatensauce

RICOTTA ESALMONE
mit Lachs,- und Ricottafiillung in Hummersauce**

KartoffelkldfSchen

AL BURRO E SALVIA mit Butter c und Salbei

NAPOLI
mit Basilikum und Tomatensauce ¢

AL GORGONZOLA mit Broccoli, Gorgonzola c und Sahnesauce*
AL PESTO mit Basilikum und Sahnesauce*

10,90
11,90

10,90
12,90
11,90

13,90

16,90
16,90

16,90

10,90
10,90

12,90
9,90
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PENNE AL FORNO

Réhrennudeln *"*" mit Hackfleisch-Sahnesauce ¢ e (Rind) und Kése "> iiberbacken
TORTELLINI ALLA ROMANA GEFULLTE NUDELN A1,B,FN

mit Pfifferlingen, Krabben’, Tomaten-Sahnesauce ““und Weichkdse ¢ iiberbacken
FANTASIA DI PASTA BANDNUDELN A1,B,EN,

Rigatoni***'" Tortellini***" mit Tomaten, Sahnesaucec und Kése "** iiberbacken

LASAGNA
hausg. Schichtnudeln *"**" mit Hackfleisch und Kdise '** iiberbacken

LASAGNA TOSCANA
hausg. Schichtnudeln *"**" mit Lachs **° und Spinat iiberbacken

TORTELLONI Al GAMBAS
hausg. Tortelloni mit Steinpilzfiillung mit Gambas und Mozzarella iiberbacken **

RUMPSTEAK VOM GRILL
mit gemischtem Salat und Drillingskartoffeln

RUMPSTEAK
mit griinem Pfeffer in Sahne-Kréutersauce, gemischtem Salat u. Drillingskartoffeln

RUMPSTEAK GORGONZOLA
mit Gorgonzolasauce®, gemischtem Salat und Drillingskartoffeln

RUMPSTEAK
mit Champignon-Sahnesauce’, gemischtem Salat und Drillingskartoffeln

RUMPSTEAK CIPOLLA
mit geschmorten Zwiebeln, gemischtem Salat und Drillingskartoffeln

13,90
13,90
13,90

13,90
15,90

17,90

24,90
26,90
26,90
25,90

24,90
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SALTIMBOCCA ALLA ROMANA

Kalbsschnitzel mit Parmaschinken und Salbei in WeilBweinsauce,

dazu Rosmarinkartoffeln und Gemiise *?

SCALOPPINA BOLOGNA
Kalbsschnitzel mit Hackfleischsauce und Kse iiberbacken,
dazu Rosmarinkartoffeln und Gemiise >

SCALOPPINA BOSCAIOLA
Kalbsschnitzel mit Champignons in Rahmsauce
dazu Rosmarinkartoffeln und Gemiise

FEGATO ALLA VENEZIANA

Kalbsleber mit geschmorten Zwiebeln, dazu Rosmarinkartoffeln und Gemiise

CALAMAR CALAMARI GRIGLIATI
Calamari** vom Grill mit frischen Krdutern und Knoblauch,
dazu Rosmarinkartoffeln und Gemiise

ZANDERFILET ALLA PRONVINCIALE
gebratenes Zanderfilet mit Provincialesauce,
dazu Rosmarinkartoffeln und Gemiise

ZANDERFILET IN COSTA DI PATATE
Gebratenes Zanderfilet* mit Kartoffelkruste auf Spinatbett,
dazu Rosmarinkartoffeln und Salat

ORATA GRIGLIATI
gegrillte Dorade * mit frischen Kriutern,
dazu Rosmarinkartoffeln und Gemiise

SALMONE GRIGLIATO
Lachs *vom Grill mit frischen Krdutern,
dazu Rosmarinkartoffeln und Gemiise

COMBINAZIONE DI PESCE
verschiedene gegrillte Fischfilets
dazu Rosmarinkartoffeln und Gemiise

24,50

22,90

24,90

19,90

18,90

23,90

23,90

22,90

23,90

25,50



TIRAMISU PORTION %25«
PANNA COTTA
CASSATAEIS

TARTUFO TRUFFELEIS wahlweise dunkle Schokolade, weiBe Schokolade oder Zitrone

DESSERT MISTO gemischter Dessertteller

STAUDER VOM FASS PILS
DIEBELS VOM FASS ALT

DIEBELS VOM FASS ALT, ERDINGER WEISSBIER, ERDINGER DUNKEL

ERDINGER WEISSBIER alkoholfrei
STAUDER ALKOHOLFREI

COCA-COLA 7 ,COCA-COLA LIGHT 7
COCA-COLA ZERO, FANTA ', SPRITE
APFELSAFT/ ORANGENSAFT
APFELSCHORLE

SCHORLE Maracuja, Rhabarber, Kirsch, Johannisbeere
EISTEE

MALZBIER (Tut Gut)

STAUDER FASSBRAUSE (Zitrone o. Apfel)
BITTER LEMON (Zitrone)

SAN PELLEGRINO, AQUA PANNA, STILL
SAN PELLEGRINO

SAN PELLEGRINO

AQUA PANNA, STILL

SANBITTER

SANBITTER ORANGE

0,5/ 4,50

03l
3,80
3,80

3,80

03l

0,3
0,3
0,3
0,33/
0,331
0,33/
0,21
0,25
0,51
0,75
0,51
98ml
0,21

6,90
5,90
8,50
8,50
13,90

051
4,90

4,90
4,90

3,50

3,50
3,50
3,90
3,90
3,80
3,50
3,50
2,90
3,90
5,90
3,90
3,90
3,90



We{ne

OFFENE WEINE

WEISSWEINSCHORLE, ROSATO 02l

WEISSWEIN

PINOT GRIGIO, CHARDONNAY, FRIZZANTINO 02l

LUGANA 02

ROTWEIN

MERLOT, NERO D AVOLA, MONTEPULCIANO, LAMBRUSCO 02

PRIMITIVO, CHIANTI 0.2/
Kaffee & Co

KAFFEE’

ESPRESSO’, ESPRESSO MACCHIATO’

DOPPELTER ESPRESSO /, LATTE MACCHIATO/, CAPPUCCINO’
ESPRESSO CORRETTO’

TEE

Spm tuosen
PROSECCO (Aperitif)
MARTINI BIANCO (Aperitif)
CAMPARI SODA (Aperitif)
AMARETTO (Likar), SAMBUCA (Likdr), LIMONCELLO (Likdr)
AVERNA (Digestif), AMAZOTTI (Digestif)
VECCHIA ROMAGNA (Brandy)

APEROL SPRITZ (3 Teile Prosecco 6 cl, 2 Teile Aperol 4d],
1 Spritzer Soda, Eis und Orangenscheibe)

CAMPARI SPRITZ
LIMONCELLO SPRITZ
HUGO sttt

T=Farbstoff - 2=Konservierungsstoff - 3=Antioxidationsmittel - 4=Dextrose -5=Beta-Carotin - 6=geschwirzt  7=koffeinhaltig 8=Nitritpdkelsalz - 9=Alkoho!

Enthaltene Allergene (kann Spuren enthalten):
A1. Glutenhaltiges Weizen, b. i, . Milch, d. Senf, e. Sellerie, f. Soja, g. Lupine, h. Schalenfriichte, i. Erdniisse, j. Krebstiere,
k. Fisch, I. Sesamsamen, m. Schwefeldioxid und Sulfide, n. Weichtiere

5,90

5,90
7,50

5,90
7,50

3,50
2,90
3,90
3,90
2,90

01/ 6,00
5d 6,00
01 6,00
2d 5,00
2d 5,00
2d 6,00

7,50

7,50
7,50
6,90



Orgma/z"zfaé;m&cé L@/ZZQ aus aém %égén

TRATTORIA | RISTORANTE | PIZZERIA

Holzofen | Partyservice | Sommerterasse

Wir haben eine groRe Sommerterrasse mit Gber 120 Platzen und eine neu
ausgebaute 1. Etage mit Uber 40 Sitzgelegenheiten, in der sie auch im Winter
warm sitzen mit Blick auf den beschaulichen Kirchplatz.

BESTELLUNGEN: j
Telefon: -
Saon 1 %ungsze{fens

02324 522 67
02324 684 8220 taglich von
12.00 - 22.00 Uhr

oder per Mail: |
info@nuovo-gmbh.de i Ogl:gé;ﬂze[fen;

. : taglich von
Kirchplatz 3-5 17.00 - 21.00 Uhr
45525 Hattingen = = s

S T_—

L

Tischreservieren unter:
www.pizzeria-nuovo-hattingen.eatbu.com



